
 

 

 
CRNA GORA                                                          
KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 
DRŽAVNIH TUŽILACA  
T.S. – S. 
Br.XX-X-XXX-X/2024 
Podgorica, 4. april 2024. godine        
   
  

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu člana 21 st. 3 Zakona o 
Državnom tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih 
tužilaca, po inicijativi XY od 27. februara 2024. godine, radi davanja Mišljenja da li je 
ponašanje državne tužiteljke DT, XY, u skladu sa Etičkim kodeksom državnih tužilaca, na 
sjednicu održanoj dana 4. aprila 2024.godine, donijela je  
 

    M I Š LJ E NJ E 

 

XY, državna tužiteljka u DT time što je dana 8. novembra 2023. godine  donijela 

rješenje o odbacivanju krivične prijave u predmetu Kt br. XXX/23 i navodne komunikacije 

sa podnosiocem inicijative   

 

nije učinila povredu načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca, jer nema 

dokaza za to. 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Inicijativom od 27. februara 2024. godine, koja je dostvljena  Etičkoj komisiji od 

stane T.S na dalji postupak, podnijete od strane  XY,  ukazano je na navodno kršenje 

Etičkog kodeksa od strane XY, državne tužiteljke u DT, te da je u bitnom navedeno da je 

državna tužiteljka XY nije blagovremeno preduzimala pravne radnje kao i da je prilikom 

saslušanja podnosioca inicijative izgovorila riječi “ jest, vidi koliki si, a ona tebe da 

maltretira” kao i da je prilikom informisanja o svojoj urgenciji za odlučivanje, sreo se sa 

imenovanom tužiteljkom te da mu je ona uputila riječi “ Džaba ti , opet ću ti odbaciti krivčnu 

prijavu, i to će doći na red tek za nekoliko mjeseci, nemoj više dolaziti” 

  



U izjašnjenju Tu br. XXX/24 od 11. marta 2024. godine  državna tužiteljka u DT, 

XY, u bitnom navodi da navodi XY nisu osnovani, te navodi da je krivična prijava 

dostavljena tužilaštvu dana 13. aprila 2023. godine, da joj je predmet dodijeljen u rad 22. 

juna 2023. godine po povratku sa bolovanja, o čemu postoji službena zabilješka u 

spisima, da su spisi dostavljeni sudu na uvid 5. jula 2023. godine. Nakon što su dana 6. 

novembra 2023. godine vraćeni spisi, saslušana je i osumljičena dana 7. novembra 2023. 

godine i istog dana i oštećeni XY i da je dana 8. novembra 2023. godine donijeto je 

rješenje o odbacivanju krivične prijave. Takođe se u izjašnjenju navodi da su navodi XY 

netačni i zlonamjerni da je prilikom salušanja njega kao oštećenog izgovorila riječi 

navedene u njegovoj inicijativi i da su posebno zlonamjerni navodi da je državna tužiteljka 

davala informacije o njegovom predmetu i uputila riječi “džaba ti, opet ću ti odbaciti krivčnu 

prijavu, i to će doći na red tek za nekoliko mjeseci, nemoj više dolaziti” tim prije što se 

imenovana državna tužiteljka nikada ne obraća strankama sa “Ti” i što ovo nije njen način 

komunikacije i da je tom prilikom, budući da je primjetila o kakvom profile osobe se radi, 

pozvala kolegu XY i sve informacije o predmetu dala mu u njegovom prisustvu.  

U konačnom državna tužiteljka XY u svom izjašnjenju navodi da su navodi Y. 

navedeni u predmetnoj inicijativi netačni, zlonamjerni i neosnovani jer je u navedenom 

predmetu blagovremeno preduzela radnje i da navedene riječi koje mu je navodno uputila 

predstavljaju proizvod nezadovoljstva zbog činjenice da njegova bivša supruga nije 

optužena. 

Prema izloženom činjeničnom osnovu Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca 

je, na sjednici dana 4. aprila 2024. godine, donijela Mišljenje da u konkretnom predmetu 

broj XX-X-XXX-X/24, po inicijativi  XY od 27. februara  2024.godine, XY, državna tužiteljka 

u DT, svojim postupanjem u navedenom slučaju, nije povrijedila načela i pravila Etičkog 

kodeksa državnih tužilaca.  

 

                          PREDSJEDNIK  KOMISIJE ZA ETIČKI KODEKS  
                                      DRŽAVNIH TUŽILACA 
 

                                                                       XY,s.r. 

  
  
 


